



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

Processo Administrativo: 87/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de EPI para uso dos funcionários da municipalidade pelo período de 12 meses, de acordo com a NR nº 06 e demais normas técnicas.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 13 de Novembro de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 171/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 73/2017, Licitação nº 42/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances, foram aberto os envelopes de documentação das empresa que apresentaram melhor oferta, estando de acordo com o exigido no edital, ficando assim habilitadas e declaradas vencedora nos seus respectivos Lotes.

LOTE: 1

Participante: 8059 - D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abafador de ruídos tipo concha 24 Db	Un	20,00		0,0000	26,0485	520,97
9	Capa de chuva em PVC.	Un	80,00		0,0000	10,6613	852,90
12	Cone de sinalização, fabricado em polietileno 75 cm	Un	60,00		0,0000	29,8857	1.793,14
13	Creme protetor para as mãos	Un	20,00		0,0000	8,2733	165,47
25	Óculos de segurança (fumê)	Un	100,00		0,0000	4,0667	406,67
26	Óculos de segurança (incolor/transparente)	Un	100,00		0,0000	4,0467	404,67
27	Perneira de segurança.	Un	30,00		0,0000	20,6332	619,00
28	Protetor auricular	Un	80,00		0,0000	1,3889	111,11
31	Protetor solar FPS 30, 120 g	Un	300,00		0,0000	16,0869	4.826,07

Total do Participante -----> 9.700,00

LOTE: 2

Participante: 7215 - NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Avental de PVC. Vestimenta de segurança tipo avental de PVC	Un	80,00		0,0000	7,5504	604,03
3	Avental de raspa.	Un	20,00		0,0000	32,414	648,28
4	Avental térmico impermeabilizante. Avental de segurança	Un	40,00		0,0000	69,2923	2.771,69

Total do Participante -----> 4.024,00

LOTE: 3

Participante: 8059 - D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Bota PVC cano curto (branca)	Par	50,00		0,0000	30,5628	1.528,14
6	Bota PVC cano curto (preta)	Par	145,00		0,0000	31,4822	4.564,92
7	Botina elástico com bico de aço. (preta)	Par	252,00		0,0000	52,0871	13.125,95
8	Botina elástico com bico de PVC	Par	132,00		0,0000	51,2673	6.767,28
35	Sapato elástico com bico de PVC (branco)	Par	10,00		0,0000	68,943	689,43
36	Sapato elástico com bico de PVC (preto)	Par	90,00		0,0000	52,1071	4.689,64
37	Sapato ocupacional de segurança em E.V.A (branco ou bege)	Par	36,00		0,0000	54,6665	1.967,99
38	Sapato ocupacional de segurança em EVA (preto)	Par	115,00		0,0000	54,6665	6.286,65

Total do Participante -----> 39.620,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

Processo Administrativo: 87/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 2/3

LOTE: 4

Participante: 7215 - NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Cartucho (filtro) químico classe 1 - mod RC 203 -	Un	8,00		0,0000	13,70	109,60
32	Respirador PFF1.	Un	80,00		0,0000	1,58	126,40
33	Respirador PFF2 VO.	Un	130,00		0,0000	3,98	517,40
34	Respirador semifacial mod. CG 306	Un	4,00		0,0000	37,50	150,00

Total do Participante -----> 903,40

LOTE: 5

Participante: 7215 - NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Cinturão de segurança completo	Kt	3,00		0,0000	295,00	885,00

Total do Participante -----> 885,00

LOTE: 6

Participante: 7215 - NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Luva anticorte	Un	40,00		0,0000	30,8506	1.234,02
15	Luva de raspa 7 cm com reforço	Par	20,00		0,0000	7,5042	150,08
16	Luva de vinil.	Cx	80,00		0,0000	13,5909	1.087,27
17	Luva em PVC	Par	20,00		0,0000	26,1813	523,63
18	Luva latex natural/nitril	Par	400,00		0,0000	7,5876	3.035,04
19	Luva latex nitrilica cano longo.	Par	80,00		0,0000	24,8473	1.987,78
20	Luva látex nitrílico.	Par	450,00		0,0000	5,92	2.664,00
21	Luva petroleira vaqueta	Par	100,00		0,0000	15,0084	1.500,84
22	Luva térmica	Par	40,00		0,0000	175,0981	7.003,92
23	Luva tricotada com pigmento de borracha	Par	30,00		0,0000	2,1679	65,04
24	Luva tricotada poliamida banho nitrílico	Par	180,00		0,0000	3,7688	678,38

Total do Participante -----> 19.930,00

LOTE: 7

Participante: 7215 - NETSHOP ELETRONICA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Protetor facial em acrílico com regulagem, com tela	Un	20,00		0,0000	23,80	476,00
30	Protetor facial tela metálica	Un	30,00		0,0000	42,00	1.260,00

Total do Participante -----> 1.736,00

Total Geral -----> 76.798,40



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

Processo Administrativo: 87/2017
Processo de Licitação: 73/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 13 de Novembro de 2017

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de Apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de Apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de Apoio
Marina da Costa Justino - - Equipe de Apoio
Célio Benedito da Silva - - Pregoeiro Substituto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Marcio Candido Ferreira - - Representante
Luciano Tardelli da Silva - - Representante